
للعام  البكالوریوس, الإختصاص والماجستیر  برامجفق الطلاب الأجانب في الكلیات و دراسةتكلفة 
7201 - 8201الدراسي   

 الكلیة
 نوع الدراسة

 تكلفة الدراسة لطالب واحد في العام (بالدولار)
 

 
 التعلیم النھاري

 

التعلیم 
 -النھاري 
 المسائي

 

 

التعلیم 
 المسائي

 الطبیةكلیة البیولوجیا 
  :برامج البكالوریوس

  البیولوجیا
  علوم التربة

  البیئة والموارد الطبیعیة
 :برامج الإختصاص
  البیوكیمیاء الطبیة
  البیوفیزیاء الطبیة

  التحكم الألي الطبي
  :برامج الماجستیر

  البیولوجیا
  البیئة والموارد الطبیعیة

  علوم التربة
 

 
 

2300 
2300 
2300 

 
3000 
3000 
3000 

 
2500 
2500 
2500 

 

 
 

1600 
- 
- 
 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 

 
 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 

 كلیة الجغرافیا جیولوجیا البیئة والسیاحة
  :برامج البكالوریوس

 الجغرافیا
  البیئة والموارد الطبیعیة

  السیاحة
  :برامج الماجستیر

  الجغرافیا
  البیئة والموارد الطبیعیة

  السیاحة
 

 
 

2300 
2300 
2000 

 
2500 
2500 
2050 

 

 
 
- 

1100 
- 
 

2500 
- 
- 
 

 
 
- 
- 

1000 
 
- 
- 
- 

  كلیة الجیولوجیا
  :برامج البكالوریوس

  الجیولوجیا
  :برامج الإختصاص

  الجیولوجیا التطبیقیة
  :برامج الماجستیر

 
 

2300 
 

2300 
 

 
 
- 
 
- 
 

 
 

1200 
 
- 
 



  الجیولوجیا
 

2500 - - 

  كلیة الصحافة
  :برامج البكالوریوس

  الصحافة
  الإعلان والعلاقات العامة

  التلفزة
  :برامج الماجستیر

  الصحافة
  الإعلان والعلاقات العامة

 

 
 

2300 
2300 
2300 

 
2500 
2500 

 

 
 
- 
- 
- 
 
- 
- 

 
 

1400 
1500 
1500 

 
1500 
1500 

 
  كلیة التاریخ

  :برامج البكالوریوس
  التاریخ

  العلوم السیاسیة
  العلوم الإجتماعیة
  التوثیق والأرشفة

  الدراسات الشرقیة والإفریقیة
  :الماجستیر برامج

  التاریخ
  العلوم السیاسیة

 

 
 

2100 
2100 
2100 
2100 
2100 

 
2300 
2300 

 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 

 
 

1350 
- 
- 

1350 
- 
 
- 
- 

  كلیة علوم الحاسوب
  :برامج البكالوریوس

  نظم المعلومات والتكنولوجیا
  الریاضیات وعلوم الحاسوب

  الھندسیة البرمجیة
  المعلوماتیة التطبیقیة

  :الماجستیربرامج 
  نظم المعلومات والتكنولوجیا
  الریاضیات وعلوم الحاسوب

 

 
 

3500 
3000 
3500 
3000 

 
4000 
2600 

 

 
 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 

 
 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 

  كلیة الریاضیات
  :برامج البكالوریوس

  الریاضیات
  الریاضیات وعلوم الحاسوب

  الریاضیات التطبیقیة
  :برامج الماجستیر

  الریاضیات

 
 

2100 
2100 
2100 

 
2300 

 
 
- 
- 
- 
 
- 

 
 
- 
- 
- 
 
- 



  وعلوم الحاسوبالریاضیات 
 

2600 
 

- - 

  كلیة العلاقات الدولیة
  :برامج البكالوریوس

  العلاقات الدولیة
  الدراسات الإقلیمیة الأجنبیة

  الإقتصاد
  :برامج الماجستیر
  العلاقات الدولیة

  الداراسات الإقلیمیة الأجنبیة
  الإدارة

  الإقتصاد
 

 
 

2600 
2600 
2600 

 
2800 
2800 
2800 
2800 

 

 
 
- 
- 
- 
 
- 
- 

1750 
- 

 
 
- 
- 
- 
 
- 
- 

1350 
- 

  كلیة الریاضیات التطبیقیة, المعلوماتیة والمیكانیك
  :برامج البكالوریوس

  المعلوماتیة وتكنولوجیا المعلومات الأساسیة
  الریاضیات التطبیقیة والمعلوماتیة

  الدعم الریاضي وإدارة نظم المعلومات
  المیكانیكا والنمذجة الریاضیة

  المعلوماتیة التطبیقیة
  المعلوماتیة التجاریة

 :برامج الماجستیر
  المعلوماتیة وتكنولوجیا المعلومات الأساسیة

  الریاضیات التطبیقیة والمعلوماتیة
 المیكانیكا والنمذجة الریاضیة

  الدعم الریاضي وإدارة نظم المعلومات
  المعلوماتیة التجاریة

 

 
 

2700 
2700 
2700 
2700 
2700 
2700 

 
2900 
2900 
2900 
2900 
2900 

 

 
 
- 

1600 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 

1350 
 
- 
- 
- 
- 

1350 
 

  الجرمانیة -كلیة  علم اللغات الرومانیة 
  :برامج البكالوریوس

  اللسانیات
  علم اللسانیات الأساسي والتطبیقي

  :برامج الإختصاص
  دراسات الترجمة

  :الماجستیربرامج 
  علم اللغات
  علم التربیة

 اللسانیات

 
 

2250 
2250 

 
2250 

 
2500 
2500 
2500 

 

 
 

1600 
- 
 
- 
 
- 
- 
- 

 
 

1150 
- 
 
- 
 
- 

1150 
- 



 كلیة الصیدلة
  برامج الإختصاص:

 الصیدلة

 
 

3500 
 

 
 
- 

 
 
- 

  كلیة الفیزیاء
  برامج البكالوریوس:

  الفیزیاء
  الفیزیاء الرادیویة

  النانوالكھرباء وكھرباء 
  المعلوماتیة وتكنولوجیا الحوسبة

  :برامج الماجستیر
  الفیزیاء

  الفیزیاء الرادیویة
  الكھرباء وكھرباء النانو

 

 
 

2500 
2500 
3500 
3500 

 
2800 
2800 
2800 

 

 
 
- 

1600 
- 
- 
 
- 
- 
- 

 
 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 

  كلیة علوم اللغات
  :برامج البكالوریوس

  علوم اللغات
  الفنون والعلوم الأدبیة

  النشر
 أنشطة المكتبات والمعلومات

  :برامج الماجستیر
  علوم اللغات

  الفنون والعلوم الأدبیة
  النشر

دورات في اللغة الروسیة (الحد الأدنى لتكلفة الدورات 
الدراسیة لمدة عام واحد للقبول في برنامج الماجستیر 

  والدراسات العلیا في كلیة علوم اللغات)
 

 
 

2100 
2700 
2000 
2700 

 
2400 
2800 
2400 
1750 

 

 
 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 

 
 

1150 
- 
- 
- 
 

1150 
- 
- 
- 

  كلیة الفلسفة وعلم النفس
  :برامج البكالوریوس

  الفلسفة
  الثقافة

  علم النفس
  التعلیم النفسي والتربوي

  :برامج الماجستیر
  الفلسفة
  الثقافة

  علم النفس

 
 

2100 
2700 
2200 
2000 

 
2400 
2800 
2400 

 
 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 

1600 

 
 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 



  التعلیم النفسي والتربوي
  التعلیم التربوي

 

2300 
2400 

 

- 
1600 

 

- 
1150 

 
 كلیة الكیمیاء

  برامج البكالوریوس:
  الكیمیاء

  الكیمیاء, الفیزیاء ومیكانیك المواد
  برامج الإختصاص:

  الكیمیاء الأساسیة والتطبیقیة
  برامج الماجستیر:

  الكیمیاء
  الفیزیاء ومیكانیك الموادالكیمیاء, 

 

 
 

2100 
2100 

 
2100 

 
2500 
2500 

 

 
 

1700 
- 
 
- 
 

1700 
- 

 
 
- 
- 
 
- 
 
- 
- 

  كلیة الإقتصاد
  :برامج البكالوریوس

  الإقتصاد
  الإدارة

  برنامج الإدارة
  بكالوریوس إدارة الأعمال

  إدارة الموارد البشریة
  إدارة الدولة والبلدیة

  :برامج الماجستیر
  الإقتصاد

  الإدارة
  إدارة الموارد البشریة
  إدارة الدولة والبلدیة

  التمویل والائتمان
 

 
 

2450 
2450 
2450 
2450 
2450 
2650 

 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 

 
 

1750 
1750 

- 
1750 
1750 

- 
 

1750 
1750 
1750 
1750 
1750 

 

 
 

1350 
1350 

- 
- 
- 
 
 

1350 
1350 
1350 
1350 
1350 

 
  كلیة الحقوق

  البكالوریوس:برامج 
  الفقھ القانوني

  برامج الماجستیر:
  الفقھ القانوني

 

 
 

2800 
 

3000 
 

 
 

2100 
 
- 
 

 
 

2000 
 

3000 
 

  معھد التعلیم الدولي
  التعلیم ما قبل الجامعي

دورات اللغة الروسیة (الحد الأدنى للتكلفة للتسجیل في 
  الماجستیر والدكتوراة)

 

 
2200 

 

 
- 

 
- 



  كلیة إدارة الأعمال
برنامج الإضافي لإعادة التدریب المھني الوفق 

  "الاحترافي "ماجستیر في إدارة الأعمال
 

 
2650 

 

 
- 

 
- 

 
 


